
13.09.2022, Герцена 10 9
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО ВОЛГГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 13.09.2022 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология ортопедическая 

Председательствовал: А. В. Порошин
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Д. В. Верстаков
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. А. Подщипков
(И.О. Фамилия)

Д. В. Кондратьев
(И.О. Фамилия)

О. Ю. Павлова
(И.О. Фамилия)

М. П. Мельник
(И.О. Фамилия)

А. В. Майер
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 13.09.2022 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 39 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 39 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Животов Дмитрий Сергеевич 70% или более
2. Маркосян Мэри Арсиковна 70% или более
3. Чередникова Алена Анатольевна 70% или более
4. Мальцева Анастасия Борисовна 70% или более
5. Магомедов Муртузали Шамильевич 70% или более
6. Волошенко Сергей Андреевич 70% или более
7. Бузмакова Алина Ивановна 70% или более
8. Аброськина Елизавета Юрьевна 70% или более
9. Кузнецова Дарья Андреевна 70% или более

10. Шевченко Виктор Олегович 70% или более
11. Рамалданова Эсмер Наримановна 70% или более
12. Сорокин Евгений Витальевич 70% или более
13. Симонова Ирина Александровна 70% или более
14. Литвишко Павел Павлович 70% или более
15. Алимурадов Вадим Бахтиярович 70% или более
16. Иманмаликов Ислам Хаджимурадович 70% или более
17. Тамазян Нора Гагиковна 70% или более
18. Астахов Александр Анатольевич 70% или более
19. Поати Виктория Полетте 70% или более
20. Кутушова Данара Леонидовна 70% или более
21. Линькова Мария Валерьевна 70% или более
22. Росляков Илья Владиславович 70% или более
23. Лисовский Алексей Андреевич 70% или более
24. Никитенко Татьяна Сергеевна 70% или более
25. Макаров Владислав Витальевич 70% или более
26. Юхнов Илья Николаевич 70% или более
27. Куксин Дмитрий Александрович 70% или более
28. Абрамович Анастасия Дмитриевна 70% или более
29. Курсеков Кирилл Александрович 70% или более
30. Рейценштейн Анна Александровна 70% или более
31. Нескоблин Никита Сергеевич 70% или более
32. Мари Лайло Кудратовна 70% или более
33. Афонина Любовь Андреевна 70% или более
34. Бабичев Артём Владимирович 70% или более
35. Дудников Вячеслав Владимирирович 70% или более
36. Журавлева Виктория Викторовна 70% или более
37. Русс Михаил Александрович 70% или более
38. Матвеева Диана Андреевна 70% или более
39. Батанова Жанна Владимировна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 
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Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 
ноября 2021 г. № 1081н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Животов Дмитрий Сергеевич Сдано
2. Маркосян Мэри Арсиковна Сдано
3. Чередникова Алена Анатольевна Сдано
4. Мальцева Анастасия Борисовна Сдано
5. Магомедов Муртузали Шамильевич Сдано
6. Волошенко Сергей Андреевич Сдано
7. Бузмакова Алина Ивановна Сдано
8. Аброськина Елизавета Юрьевна Сдано
9. Кузнецова Дарья Андреевна Сдано

10. Шевченко Виктор Олегович Сдано
11. Рамалданова Эсмер Наримановна Сдано
12. Сорокин Евгений Витальевич Сдано
13. Симонова Ирина Александровна Сдано
14. Литвишко Павел Павлович Сдано
15. Алимурадов Вадим Бахтиярович Сдано
16. Иманмаликов Ислам Хаджимурадович Сдано
17. Тамазян Нора Гагиковна Сдано
18. Астахов Александр Анатольевич Сдано
19. Поати Виктория Полетте Сдано
20. Кутушова Данара Леонидовна Сдано
21. Линькова Мария Валерьевна Сдано
22. Росляков Илья Владиславович Сдано
23. Лисовский Алексей Андреевич Сдано
24. Никитенко Татьяна Сергеевна Сдано
25. Макаров Владислав Витальевич Сдано
26. Юхнов Илья Николаевич Сдано
27. Куксин Дмитрий Александрович Сдано
28. Абрамович Анастасия Дмитриевна Сдано
29. Курсеков Кирилл Александрович Сдано
30. Рейценштейн Анна Александровна Сдано
31. Нескоблин Никита Сергеевич Сдано
32. Мари Лайло Кудратовна Сдано
33. Афонина Любовь Андреевна Сдано
34. Бабичев Артём Владимирович Сдано
35. Дудников Вячеслав Владимирирович Сдано
36. Журавлева Виктория Викторовна Сдано
37. Русс Михаил Александрович Сдано
38. Матвеева Диана Андреевна Сдано
39. Батанова Жанна Владимировна Сдано
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